
学童保育ルームいろは         発行 : 2019年 11月 8日 

12月の保育の予約表とご入金 

※一時保育利用の方を除く。 

学童保育予約表の締切  
11/20(水) 

保 育 料 金 ・ 月 謝 等 の 入 金 締 切
11/27(水)17:00 

※予約締切期日と指定口座への入金期日

を守りいただくようお願いします。 

◀ハロウィン 
クッキング▼ 

 

 

 

 

 

電話: ０４８－４８５－１６８１    

 

 

 

 

 

 

 

 

  

🍀10 月 23 日 ハロウィンイベント🎃を開催しました！ 

いろは商店会の方々の協力で、子ども達は Trick or treat して 

たくさんのキャンディーを街のお店の方々にいただきました🎵 

ご協力いただいたお店:ギャロップモーターさん・わかくさ整骨院さん・吉川履物店さん 

ヘアースタイリングサロンくまかわ さん・みかみフードセンター さん 

🍀漢検の団体受験に関するアンケートをお配りしています   

学習習慣の定着、基礎学力の向上を目指し、当室を会場とした「日本漢字能力検定」の実施を検討しています。通常個人

で受検する場合、学校や自宅から離れた一般の会場でしか受ける機会がありません。ただし、10人以上の

希望者が集まれば、当室を会場として漢検を実施することができます。つきましては、保護者の皆様のご意

向を伺いたいと思いますので、別紙アンケートにご協力くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

アンケート提出期限：11月 14日（木）まで 

 

いろは がくどう だより 

（11 月号）  

 

 

日中のぽかぽかとしたお日さまがより温かく感じられる程、朝晩の冷え込みに

晩秋の気配が深まる頃となりました。ハロウィンのイベントでは楽しい季節のア

クティビティを中心に行いましたが、11 月は学習にもしっかり取り組み落ち着い

た環境を作りたいと思います。11 月はマラソン大会も実施される学校が多い

ので、平素から体力つくりや健康管理にも気を配ってまいります。           
 

 

1１月のアクティビティ 毎日 17:00～ 

・わくわくイングリッシュ （月～水曜） 

幼児～小 1（Yellow book） ‘A dog is marching’, ’Open the window’  

小学（LearningWorld1: Red） ‘Whose sweater is this? ’, ‘What are 

you wearing today?’,’ Giving compliment is nice!’, 

小学（ LearningWorld2:Pink） ‘World weather forecast’,What color is 

the book on the desk?’, ’What do you have in your bag?’ 

・工作（木曜）    

・パソコン（金曜） 11/8, 11/22 プログラミング教室 

プレゼンテーションソフトで図形挿入やスマートアート、アニメーションに挑戦！ 

※プログラミングは月 2 回の希望者向け(オプション)（提携：PROGLOBE） 
 

商店会でトリックオア
トリート！▼ 

紙工作「王冠」 
型紙も作り、根気強
くハサミでカットして仕
上げました！▼ 

🍀 台風や地震などの緊急災害時の下校

時間や下校方法の変更について 

先日、台風２１号の通過に伴い市内小

学校の下校方法が変更になり、河川の増

水のために下校ルートを変更する連絡が緊

急で学校から保護者へ入りました。今後も

同様な事像がありましたら、学校からの緊

急メールを学童に転送いただくなどの方法で

学童の方へもご連絡をお願いいたします。 


